
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Me!.sina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 503 /DATE del O 1 OTT, 2024 

Oggetto: Pagamento AMISSIMA Assicurazioni SP A polizza n° 800201692 scaduta il 15/05/2024 in 
favore dell'agenzia Integra Soluzioni Assicurative e Formazione Professionale S.R.L. di Palermo per 
il periodo 2024-2025. 

Premesso 
Che il Consorzio ha stipulato con la Carige Assicurazioni, oggi AMISSIMA ASSICURAZIONI SP A, 
la polizza n" 800201692 per la copertura degli infortuni agli agenti della Polizia Stradale che operano 
sulla A/20, scaduta il 15/05/2023; 
Che l'importo del premio per il rinnovo della suddetta polizza è rimasto invariato rispetto allo scorso 
periodo assicurativo, precisamente in € 5.120,00 che trova copertura al cap. 41 "Servizi di assistenza, 
Soccorso Polizia Stradale" del corrente Bilancio di esercizio, il cui importo deve essere accreditato 
sul c/c dell'agenzia Integra Soluzioni Assicurative e Formazione Professionale S.R.L di Palermo; 
VISTI: 
-l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
- il D.D.G. n. 3386 del 23/1112023 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
- il regolamento di contabilità; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza 
e necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
• Impegnare la somma di € 5.120,00 sul capitolo n. 41 del corrente esercizio finanziario, 

denominato "Servizi di assistenza, Soccorso Polizia Stradale", che presenta la relativa 
disponibilità; 

• Liquidare l'importo di € 5.120,00 a favore della società AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA, 
quale pagamento per il periodo 15/05/2024- 15/05/2025 della polizza n? 800201692 a favore della 
società AMISSIMA Assicurazioni - agenzia Integra Soluzioni Assicurative e Formazione 
Professionale S.R.L di Palermo, tramite bonifico sul c/c IBAN IT27U020088249000010661454 
intestato alla stessa agenzia. 

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

• Il presente decreto dovrà essere pubblicato sul sito web istituzionale di questo Consorzio. 

ILREF,lTE~ PER LA CO ZIONE 
Dott. Umbert RA 

/ 
Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel.091 9293556 

web: www.autostradesiciliane.it 


